
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 "Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 
formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica", e successive modifiche; 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 recante “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica”, e successive modifiche;  
VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi", e successive modifiche; 
VISTA la Legge 24.12.1993, n. 537 "Interventi correttivi di finanza pubblica", e in particolare l'art. 5 
"Università" - comma 22, e successive modifiche; 
VISTA la Legge 15.05.1997, n. 127 "Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei 
procedimenti di decisione e di controllo", e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 30.07.1999, n. 286 "Riordino e potenziamento dei meccanismi e strumenti di 
monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dalle 
amministrazioni pubbliche, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59", e successive 
modifiche; 
VISTA la Legge 19.10.1999, n. 370 "Disposizioni in materia di università e di ricerca scientifica e 
tecnologica", e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche;  
VISTO il D. Lgs. 27.10.2009, n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni", e in particolare I'art.14 "Organismo indipendente di valutazione della performance"; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”, e in particolare l'Art. 2 "Organi e articolazione interna delle università" - 
comma 1- lettere a), punto 5), q), r) ed s), e successive modifiche; 
VISTO il D. Lgs. 10.08.2018, n. 101, “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione 
dei dati)”; 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente e in particolare gli Artt 14 "Nucleo di valutazione" e 37 
"Incompatibilità"; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente;  
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di Milano vigente; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 
VISTO il D.R. n. 1764 del 15.02.2023 con cui è stato costituito il Nucleo di Valutazione per il triennio 
2023/2025 nelle more di designazione di un componente esterno; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla ricostituzione del Nucleo di Valutazione nella composizione 
completa per il triennio 2023/2025; 

  





                                                                                                                                                                          

 

 

2 

 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per le motivazioni citate nelle premesse, in ottemperanza all'Art. 14 dello Statuto del Politecnico ed 
alle disposizioni delle leggi vigenti, ad integrazione del D.R. n. 1764 del 15.02.2023 con cui è stato 
costituito il Nucleo di Valutazione per il triennio 2023/2025, a seguito della determinazione del Prof. 
Gianluca Setti del Politecnico di Torino, è ricostituito il Nucleo di Valutazione del Politecnico di Milano, 
per il triennio 2023/2025, che risulta essere così composto: 
Prof. Massimo Castagnaro - ordinario presso Università degli Studi di Padova Presidente 
Prof.ssa Laura Borgogni - ordinario presso Università di Roma "La Sapienza" Componente 
Prof. Gianluca Setti – ordinario presso il Politecnico di Torino Componente 
Prof. Giancarlo Paganin - associato presso il Politecnico di Milano Componente 
Prof. Alessandro Pozzetti - ordinario presso il Politecnico di Milano Componente 
Sig. Raif Muhammad - Rappresentante degli studenti del Politecnico di Milano Componente 
 

Art.2 
Le funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione della performance di cui all’art. 14 del d.lgs. n. 
150/2009 e sue successive modificazioni e indicate nell’art. 14 dello Statuto del Politecnico di Milano 
sono svolte dalla Prof.ssa Laura Borgogni. 

Art. 3 
Il Nucleo di Valutazione è costituito alla data di registrazione del presente provvedimento e sino al 31 
dicembre 2025. 
Il mandato del sig. Raif Muhammad, in qualità di Rappresentante degli studenti, termina all'atto della 
nomina delle nuove rappresentanze studentesche negli Organi del Politecnico di Milano, per il 
prossimo biennio 2023/2025. 
 

Art. 4 
1) La presente nomina contempla il trattamento di dati personali e soggetti indicati sono autorizzati al 
trattamento dei dati personali per specifici incarichi e funzioni sotto l’autorità diretta del Titolare, per 
gli adempimenti connessi alla presente nomina. 
2) In tal senso, i soggetti indicati sono tenuti ad osservare le “Istruzioni autorizzato incarichi e 
funzioni”, ai sensi dell’art. 29 del Regolamento UE n. 679/2016, nonché del Modello Organizzativo 
privacy del Politecnico di Milano. 
3) L’autorizzazione al trattamento dei dati personali è da ritenersi valida per tutta la durata della 
presente nomina. 
4) Le istruzioni per il trattamento dei dati personali, a cui i soggetti indicati sono autorizzati, sono 
reperibili al seguente link: https://www.normativa.polimi.it/privacy-e-sicurezza . 
 
 

 
IL RETTORE  

Prof.ssa Donatella Sciuto 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. 


		2023-02-17T18:06:59+0100
	DONATELLA SCIUTO




